
関係者各位 

 

戸田中央メディカルケアグループ 

会 長 中村 毅  

理事長 横川 秀男 

 

 

拝啓 立冬の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

さて、令和 5 年 10 月 31 日午後 1 時 10 分過ぎに発生しました戸田中央総合病院への発砲

事件について、多方面からご心配と心温まるお見舞いのお言葉をいただきまして、心より御

礼と感謝を申し上げます。 

 

今回の事件で、無防備で何ら罪のない診療中の医師と患者様が負傷いたしました。病院は

もとより当グループにとりまして、大変衝撃的な事件であり通常診療や病院運営に支障を

きたす重大な事態でございます。 

幸い命に別状はなく、関係職員の迅速的確な避難誘導により他の患者様や職員に負傷者

がなく犯人も逮捕されましたが、現在も埼玉県警よる事件の現場検証等が行われており、患

者様、地域住民の皆様には大変ご迷惑をおかけしております。 

 

今後の防犯対策につきましては、改めて体制を強化し患者様、職員の安心、安全について

万全を期して参る所存でございます。 

今後ともご指導ご鞭撻のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


